2024 年３月 13 日

各  位

東 京 都 千 代 田 区 麹 町 三 丁 目 ２ 番 ４ 号

会 社 名 株式会社スリー・ディー・マトリックス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  岡 田  淳

 （コード番号：７７７７）

問 合 せ 先 取 締 役  新 井 友 行

電 話 番 号  03 (3511)3440

営業外収益、営業外費用及び特別損失の計上

並びに役員報酬の一部自主返納に関するお知らせ

当社グループは、2024 年４月期第３四半期連結累計期間（2023 年５月１日～2024 年１月 31 日）

において、営業外収益、営業外費用及び特別損失を計上いたしましたので、下記の通りお知らせいた

します。

記

１． 営業外収益の内容

 当社グループは、2024 年４月期第３四半期連結累計期間（2023 年５月１日～2024 年１月 31

日）に、子会社貸付金の評価における為替換算レート差が生じたことにより、1,342,674千円の

為替差益を営業外収益として計上しております。

２． 営業外費用の内容

 当社グループは、2024 年４月期第３四半期連結累計期間（2023 年５月１日～2024 年１月 31

日）に 62,730千円の支払利息を営業外費用として計上しております。

３． 特別損失の内容

 当社グループは、2024 年４月期第３四半期連結累計期間（2023 年５月１日～2024 年１月 31

日）に 198,807 千円の送金詐欺損失を特別損失として計上しております。本件は、2024 年１月

25 日に開示の通り、送金詐欺による資金流出被害が生じたことによりますが、その後の外部専

門会社の調査の結果、社内の数台の端末に脆弱性および不審なファイルへのアクセス履歴が検

知され、悪意ある第三者による外部からの不正アクセスの可能性が高いと判断したため、この度

特別損失として計上いたしました。

   引き続き警察の捜査に全面的に協力するとともに、流出した資金の保全・回収手続きに関

しては全力を尽くしてまいります。また再発防止に向けて再発防止策を構築し運用を開始して

おります。なお、本件につきましては、捜査上の機密保持のため、現時点ではこれ以上の詳細の

開示は差し控えさせていただきます。

４．役員報酬の一部自主返納

 上記特別損失につきまして、経営責任を明確にする目的で、下記取締役３名より役員報酬を自

主返納する旨申し出がありましたので、お知らせいたします。

（１）返上の内容

（i）取締役会長 永野 恵嗣    月額報酬の 20%

（ii）代表取締役社長 岡田 淳   月額報酬の 20%

（iii）取締役（ファイナンス担当）新井 友行  月額報酬の 10%

（２）返上の期間

2024年３月から同年５月分までの３カ月間

５．業績に与える影響

詳細につきましては、本日公表の「2024 年４月期 第３四半期 決算短信[日本基準]（連結）」

および「業績予想の修正に関するお知らせ」に反映しております。

以 上